ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH PHÚ THỌ

–––––––––––––
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

–––––––––––––––––––––––––

	Số:              /QĐ - UBND
	Phú Thọ, ngày            tháng     năm 2013

QUYẾT ĐỊNH

V/v Kiện toàn Ban Chỉ đạo triển khai Đề án Đào tạo nghề
cho lao động nông thôn đến năm 2020
————————————

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Quyết định số 1956/QĐ-TTg ngày 27/11/2009 của Thủ tướng Chính phủ về việc phê duyệt Đề án “Đào tạo nghề cho lao động nông thôn đến năm 2020”;

Căn cứ Văn bản số 664/LĐTBXH-TCDN ngày 09/3/2010 của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội về việc hướng dẫn xây dựng kế hoạch triển khai Đề án Đào tạo nghề cho lao động nông thôn đến năm 2020;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tại Tờ trình số 29TTr-SLĐTBXH ngày 23/8/2013,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo triển khai Đề án Đào tạo nghề cho lao động nông thôn đến năm 2020 trên địa bàn tỉnh Phú Thọ, gồm các ông (bà) có tên sau:

1. Trưởng ban: Ông Hà Kế San, Phó Chủ tịch UBND tỉnh.

2. Phó Trưởng ban: Bà Lê Thị Yến, Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội.

3. Các ủy viên:

- Ông Đinh Trọng Hồng, Phó Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội - Ủy viên Thường trực.
- Ông Nguyễn Văn Hải, Phó Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư;

- Ông Đào Quý Cường, Phó Giám đốc Sở Tài chính;

- Ông Điêu Văn Lộc, Phó Giám đốc Sở Nội vụ;
- Ông Trần Quang Tuấn, Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

- Ông Nguyễn Quốc Trụ, Phó Giám đốc Sở Công Thương;

- Ông Nguyễn Xuân Khải, Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo;

- Ông Nguyễn Hữu Việt, Phó Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông;

- Ông Nguyễn Văn Cường, Phó trưởng Ban Dân tộc tỉnh;

- Ông Tạ Quang Thiệu, Phó Cục trưởng Cục Thống kê;

- Bà Vương Thị Bảy, Phó Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh;

- Ông Trương Việt Phương, Phó Giám đốc Ngân hàng chính sách xã hội, chi nhánh tỉnh Phú Thọ;

- Ông Hoàng Văn Yên, Phó Chủ tịch Hội Nông dân tỉnh;

- Bà Phạm Thị Thu Hương, Phó Chủ tịch Hội Liên hiệp phụ nữ tỉnh;

- Ông Bùi Quang Thái, Phó Bí thư Tỉnh Đoàn;

- Ông Đỗ Quốc Long, Phó Tổng biên tập Báo Phú Thọ;

- Bà Trần Thị Hồng Tâm, Phó Giám đốc Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh;

Điều 2. Ban Chỉ đạo có nhiệm vụ:

1. Xây dựng kế hoạch, chỉ đạo, hướng dẫn và tổ chức triển khai thực hiện Quyết định số 1956/QĐ-TTg ngày 27/11/2009 của Thủ tướng Chính phủ về việc phê duyệt Đề án “Đào tạo nghề cho lao động nông thôn đến năm 2020”; Triển khai thực hiện Quyết định số 2535/QĐ-UBND ngày 05/8/2011 của UBND tỉnh về việc phê duyệt Đề án “Đào tạo nghề cho lao động nông thôn tỉnh Phú Thọ đến năm 2020 và các quy định có liên quan trên địa bàn tỉnh;
2. Xây dựng quy chế hoạt động và phân công trách nhiệm cho các thành viên Ban chỉ đạo; thành lập Tổ chuyên viên giúp việc Ban chỉ đạo.

3. Kinh phí hoạt động của Ban chỉ đạo và Tổ chuyên viên giúp việc thực hiện theo quy định hiện hành.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 3413/QĐ-UBND ngày 31/10/2011 của Chủ tịch UBND tỉnh. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Thủ trưởng các sở, ngành: Lao động - Thương binh và Xã hội; Nội vụ; Kế hoạch và Đầu tư; Tài chính; Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Công thương; Giáo dục và Đào tạo; Thông tin và Truyền thông; Cục Thống kê tỉnh; Kho bạc Nhà nước tỉnh; Ban Dân tộc tỉnh; Hội Nông dân tỉnh; Ngân hàng chính sách xã hội tỉnh; Hội Liên hiệp phụ nữ tỉnh; Tỉnh Đoàn Phú Thọ; Báo Phú Thọ; Đài Phát thanh-Truyền hình tỉnh và các ông (bà) có tên tại điều 1 căn cứ quyết định thực hiện ./.

Nơi nhận:

    CHỦ TỊCH

- Như Điều 3;

- TT: TU, HĐND tỉnh;
- CT, các PCTUBND tỉnh;
- UBMTTQ tỉnh;

- Tổng cục Dạy nghề (Bộ LĐTBXH);

- CPVP;

- UBND các huyện, thành, thị;
- Lưu: VT, NCTH, VX3 (80b)

            Chu Ngọc Anh